

Spotkanie z Katarzyną Enerlich



We wtorek 9 września w Bibliotece w Ratuszu odbyło się spotkanie z polską pisarką Katarzyną Enerlich. Pochodząca z Mrągowa Katarzyna Enerlich jest absolwentką Wydziału Humanistycznego Instytutu Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej olsztyńskiego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Jako dziennikarka współpracowała między innymi z Polskim Radiem Olsztyn, Telewizją Polską, Gazetą Współczesną i Gazetą Olsztyńską. Jej publikacje znajdowały się w prasie ogólnopolskiej, takiej jak między innymi „Cogito”, „VariArt”, czy „Natura i Ty”. Należy do Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich.

Spotkanie, które odbyło się w ramach działalności Dyskusyjnego Klubu Książki działającego w naszej bibliotece miało kameralny charakter, przyszyły na nie osoby, które bliżej chciały poznać autorkę oraz jej twórczość.

Rozmówiona w mrągowskiej prowincji autorka okazała się ciepłą i serdeczną rozmówczynią, jej wyjątkowa łatwość nawiązywania kontaktów z innymi ludźmi i jej bezpośredniość skłaniały do rozmowy.

Chętnie odpowiadała na pytania czytelników, nawet dotyczące życia osobistego. Pani Katarzyna z dużym optymizmem podchodzi do życia, rozkochana w prowincji nie wyobraża sobie życia w wielkim mieście i uważa że marzenia się spełniają i są współudziałem życzliwych i dobrych ludzi, którzy stają na naszej życiowej drodze.

Oprócz rozmów o książkach, które jak sama autorka powiedziała są oparte w dużej mierze na historiach prawdziwych, zasłyszanych lub przeżytych osobiście; podczas spotkania mowa też była o tym, w jaki sposób Katarzyna Enerlich została pisarką, o pracy redakcyjnej, o pracy w urzędzie i o trudnej, ale ostatecznie trafnej decyzji porzucenia wszystkiego dla pisania.

To było bardzo interesujące spotkanie, zostaliśmy oczarowani urokiem osobistym, prostotą, otwartością i elokwencją naszego gościa.

W drodze do Grodkowa Pani Katarzyna odwiedziła Kopice, miała możliwość zobaczenia ruin Kopickiego pałacu, a my przy okazji podsunęliśmy historię kopickiego Kopciuszka i mamy nadzieję, że ten wątek znajdzie się w jakiejś książce autorki.

Wszyscy, którzy nie dotarli na spotkanie z Panią Kasią niech ogromnie żałują !!! Było warto!!! J

A dla zainteresowanych polecamy książki Katarzyny Enerlich dostępnych w sieci naszych bibliotek:

Czas w dom zaklęty,

Kwiat Diabelskiej Góry,

Oplątani Mazurami,

Prowincja pełna marzeń,

Prowincja pełna czarów,

Prowincja pełna gwiazd,

Prowincja pełna słońca,

Prowincja pełna smaków.

Anna Herba - MiGBP w Grodkowie